
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 12,114 303 3 13.3 3.0

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 16,825 301 4 14.0 2.9

31 OBSTETRICIA NORMAL 7,916 302 2 13.1 2.8

32 CONSEJERIA OBSTETRICA 17,279 309 1 55.9 14.0

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 11,323 298 2 19.0 4.7

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 2,664 228 2 5.8 1.5

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 4,084 291 1 14.0 2.5

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       4,212 272 1 15.5 3.9

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 4,225 301 1 14.0 2.6

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 907 90 1 10.1 2.5

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 3,564 298 1 12.0 2.6

95 PSICOPROFILAXIS 6,456 290 2 11.1 2.8

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 7,627 338 2 11.3 2.8

41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 10 7 1 1.4 0.4

68 ESTIMULACION PRENATAL 3,086 276 2 5.6 1.4

8 MEDICINA INTERNA 2,019 235 1 8.6 4.3

18 CARDIOLOGIA 4,978 238 1 20.9 3.8

51 DERMATOLOGIA 2,333 215 1 10.9 3.6

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 2,315 234 1 9.9 2.3

22 PSIQUIATRIA ADULTOS 149 44 1 3.4 1.5

73 ENDOCRINOLOGIA ADULTOS 409 73 1 5.6 2.3

Total de Grupo ---->> 114,495 235 30 16.2 4.1

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 17,402 301 4 14.5 3.7

38 NEONATOLOGIA 7,609 303 1 25.1 4.3

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 3,889 299 1 13.0 3.6

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 11,895 300 3 13.2 3.6

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 3,975 289 1 13.8 3.7

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 8,894 341 3 8.7 2.2

20 ENDOCRINOLOGIA 4,332 274 1 15.8 3.6

91 GENETICA 938 86 1 10.9 3.0

75 INFECTOLOGIA 1,965 182 1 10.8 3.8

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 6,082 297 1 20.5 2.5

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 25,703 298 4 21.6 5.4

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 3,725 295 1 12.6 3.5

19 GASTROENTEROLOGIA 3,788 281 1 13.5 4.2

23 NEFROLOGIA 1,702 195 1 8.7 3.6

CP CARDIOLOGIA PEDIATRICA 318 27 1 11.8 4.3

PSIQUIATRIA INFANTIL 131 37 1 3.5 1.8

Total de Grupo ---->> 101,899 267 24 15.9 4.0

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 6,839 301 2 11.4 2.9

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 4,640 283 2 8.2 2.9

49 OFTALMOLOGIA 4,088 270 2 7.6 2.9

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       1,352 156 1 8.7 2.2

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 1,420 206 1 6.9 2.0

Total de Grupo ---->> 18,339 243 8 9.4 2.4

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 2,962 294 1 10.1 2.6

5 PSICOLOGIA 7,336 301 4 6.1 1.5

OM ODONTOLOGIA MUJER 7,821 290 5 5.4 1.3

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 6,563 302 3 7.2 1.8

64 PROCETS 7,646 299 1 25.6 6.4

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 2,454 269 1 9.1 2.3

6 SERVICIO SOCIAL 43,762 367 7 17.0 4.3

78,544

T O T A L ----->> 313,277 287 84 13.0 3.3

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /01/2017  -  31 /12/2017

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 6439 12,114 1.9

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 4473 16,825 3.8

31 OBSTETRICIA NORMAL 2505 7,916 3.2

CO CONSEJERIA OBSTETRICA 6,492 17,279 2.7

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 4,975 11,323 2.3

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 1,031 2,664 2.6

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 1626 4,084 2.5

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       1,733 4,212 2.4

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 1703 4,225 2.5

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 774 907 1.2

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 1091 3,564 3.3

95 PSICOPROFILAXIS 2,197 6,456 2.9

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 4,574 7,627 1.7

41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 9 10 1.1

68 ESTIMULACION PRENATAL 1,198 3,086 2.6

14 MEDICINA INTERNA 1052 2,019 1.9

18 CARDIOLOGIA 3746 4,978 1.3

51 DERMATOLOGIA 1564 2,333 1.5

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 1302 2,315 1.8

22 PSIQUIATRIA 135 149 1.1

73 ENDOCRINOLOGIA ADULTOS 220 409 1.9

Total de Grupo ------->> 48,839 114,495 2.3

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 9289 17,402 1.9

38 NEONATOLOGIA 4,038 7,609 1.9

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 1622 3,889 2.4

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 5559 11,895 2.1

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 2061 3,975 1.9

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 2,774 8,894 3.2

20 ENDOCRINOLOGIA 1567 4,332 2.8

91 GENETICA 704 938 1.3

75 INFECTOLOGIA 1083 1,965 1.8

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 3226 6,082 1.9

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 2,747 25,703 9.4

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 1592 3,725 2.3

19 GASTROENTEROLOGIA 1455 3,788 2.6

23 NEFROLOGIA 493 1,702 3.5

CP CARDIOLOGIA PEDIATRICA 249 318 1.3

PSIQUIATRIA INFANTIL 86 131 1.5

Total de Grupo ------->> 38,545 101,899 2.6

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 2,575 6,839 2.7

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 2,765 4,640 1.7

49 OFTALMOLOGIA 2,489 4,088 1.6

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       1,399 1352 1.0

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 552 1420 2.6

Total de Grupo ------->> 9,780 18,339 1.9

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 2519 2,962 1.2

5 PSICOLOGIA 1,120 7336 6.6

OM ODONTOLOGIA MUJER 3,207 7821 2.4

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 2,533 6563 2.6

64 PROCETS 6,067 7646 1.3

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 12,215 2,454 0.2

6 SERVICIO SOCIAL 23,624 43762 1.9

51,285 78,544

T O T A L ----->> 148,449 313,277 2.1

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /01/2017  -  31 /12/2017

CODIGO D E S C R I P C I O N



Nº Dias Promedio Nº Concentrac.

Consultas Trabaj. Diario Atendidos

7 URO (EDA) 3,470 335 10.4 2,886 1.2

Nº Dias Promedio Horas Rendimiento

Ecografías Trabaj.
Diario por 

Consultorio

Laboradas x 

día
por Hora

78 ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 15,361 335 #¡DIV/0! 4 3.8

ATENCIONES (ACUMULADAS, AL SERV.) 332,659

ATENDIDOS (ACUMULADAS, AL SERV.) 143,629

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL:

RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /01/2017  -  31 /12/2017

Codigo OBSERVACIÓN URO

CONCENTRACION AL SERVICIO AL MES DE ANUAL 2017

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME"

CONCENTRACION

2.32

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /01/2017  -  31 /12/2017

Codigo ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA


